Sudton, alia Estollaia, Nordstanlaia, Scleneforde, Sutheuuic.**

Inter omnes sunt ad geldum xxi et dimidia carucata, et pos-

sunt esse XV car. Ibi sunt nunc V villani et iii*^^ bordarii,

habentes in car. Prati acrae ii^. In Suthewic. Silva minuta

I leug. long, et dim., et i leug. lat.

(1) It is named ' Inhrypiim ' by Baeda; other place-names occiu- with

prepositions thus prefixed. See pp. 4, lS,n.

(2) i.e. Yore.

(3) Littlethorpe ; 'Estuuinc' not identified ; AVestwick; Bishop Monk-
ton ; Nidd ; Killinghall ; Bishop Thornton ; Sawley ; Eavestone ; ^^'ilsill

;

* Kenaresford,' some ford on the Nidd, assigned by Grainge (Niddc?-dnle, p.

7) to Pateley ; Grantley ; Ilerlcsliow (Walbran, Fountains, i. 54) ; Mark-
ington.

(4) William having lately harried Northiimbria.

(5) Wood affording pasture for cattle as distinct from pannage f.n- .

swine.

(6) South Stainley; Sutton near Ripon ; one of the Studleys; North

Stainley ; ShMiingford ;
' Suthtnuiic ' not identified.

EXCERPTS FRO^r CIIROXICLES, ETC, 47

Tempore regis Edwardi val. Kipum xxxii lib., niodo vii valuation

lib. et X sol. ^fiSf
"'

In NONNEWIC ad geldum iiii°'" carucatse inland et dimidia, Xumvick.

et dimidia carucata in soca Eipun. Ibi possimt esse iiii car.

Kainaldus tenet de Archiepiscopo, et habet i villanum et n
bordarios et I sochmannum cmn li car. Dimid. leug. long, et

tant. lat.

In Hawing ad geldum iii carucata?, et iii car. possunt Rridge

esse. Prati acra i.
HewTck.

In Hadewic' ad geldum ii carucata?, et ii car. possunt esse. Valuation

Ibi sunt II bordarii cum i car. Tempore Eegis Edwardi val. v "^^ek.'"^'

sol., modo VIII sol. t.r.e.

In GiiERiNDALE ad geldum xi'^'™ carucatse, et in Scheldone Givendaie.

berewica ad geldum viii carucatee, et xii car. possunt esse. ^ '°°'

Nunc sunt ibi ii villani et iiii bordarii cum iii car. Prati acra3

VI. Totum manerium i leug. long, et dim. lat. Tempore Valuation

Eegis Edwardi val. xii lib., modo x sol. dL?T iTe
In HoGRAM {sic), II carucatse. In Hottone, ii bovatte. In Valuation

Hashundebi, ii carucatng. In Merchintone et Stanlai,^ i carucata. grRvelh
Hfec terra Sancti Petri est libera a geldo regis. Wasta est. etc.,T.R.E.

Tempore Regis Edwardi val. xx sol.

DEATH OF ARCHBISHOP THOMAS.

SiUBBS, Acta Pont if. Ehor. Decern So: col. 1709.

Vixit autem (sc. Thomas senior) in archiepif-copatu annis a.d. iioo.

ferme xxx, et octavis Sancti ^Martini, hoc est xiiii kal. Decern- Aich-

bris apud Rypon obiit. Sed delatus Eboracum juxta prae- Thonms of

decessorem suum beatse memorise Aldredum in Eboracensi ^.•'*.^'^"^

dies at

ecclesia sepultus est. Ripon
Nov. 18,

and is

ASSAULTS ON IlIPON BY ALAN EARL OF RICHMOND. buried at
1 oik.

John of Hexham, Chron. ; Raine's Hexham, Surt. Soc. vol. xliv. p. 132.

Idem Alanus, comes Rikemundite, firmavit castrum ad a.d. ii40.

Hotun,^ scilicet terram episcopi Dunelmi, et affg-ravata est ^^^^ ^'""*'-

^ ^ ' o&
flgg Hutton

(1) Copt Hewick {Kirhy's Inquest, 508, where ' Ilavviuc ' is identified

with Bridge Hewick).

(2) ' Hogram ' appears to be a scribe's error for * Hograue,' i.e. Sutton
Howgrave. The same place is associated with ' Hoton ' in Domesday a little

below {Facsimile, p. xiv.), and also in the Duchy of Lancaster MS. printed

under a.d. 1228 among these excerpts. The other places here mentioned are

now called Hutton Conyers, Aismunderby, Mark-ington and South Stainley.

(3) Dugdale {Baronage, i. 40) thought Sheriff Hutton was meant.
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manus ejus super Ripon et homines loci illius. Ipse eniin, et

alii quique potentes viri tulerunt qufecuuque in horreis, et in

aliis rebus, Turstinus archiepiscopus reservaverat successori suo

necessaria,' prout quisque conterminus fuit terris archiepiseo-

palibus.

John of Hexkam, Chron, p. 144.

His etiam temporibus plurimi plurimis in locis similes

intulere violentias ecelesiis et ecclesiasticis personis. Galfridus

enim de Magnavilla, ejeetis monaehis, monasterio de Ramesbi

abusus est vice castri. Comes Eboracensis Willelmus, inimicitiis

afflictus Rannulfi comitis Cestrise et Gileberti de Gant, Monas-

terium Sanctae Marise de Brellintun castrum sibi fecit. Alanus

etiam comes de Richemunt apud Ripun, armatus cum armatis

irrumpens in ecclesiam, Willelmum archiepiscopum secus corpus

beati Wilfridi irreverenter dehonestavit.

ARCHBISHOP MURDAC AT RIPON.

Chronicle of FotrNXAlNS, WalbrarCs Fountains, Snrt. Soc. vol. xlii. p. 102.

Amoto, ut dictum est, a sede Eboracensi, Willielmo,

quondam thesaurario, venerabilis abbas de P'ontibus, Henricus,

de assensu sanioris partis, in archiepiscopum electus est.^

Claramvallem ascendit visurus sanctum abbatem Bernardum, de

cujus consilio totus ipse pendebat. Inde profectus ad curiam,

Papain Eugenium Treveris invenit, a quo et honorifice susceptus

est. Consentit domnus Papa in electum, consecratur in archie-

piscopum, et accepto palleo, cum favore et gratia sedis Romanas

infulatus, ad propria redit. Multas tamen molestias et dif-

ficultates passus est in initio pontificatus sui ; regis indigna-

tionem, bonorum distractionem, adversantium insidias. Gives

siquidem Eboracenses oderunt eum, et, conjuratione facta,

interdixerunt ei ingressum civitatis ; venit ad sua, ' et sui earn

[iiOTi] ^ recejperunt.' Ipse igitur divertit Riponam, dans locum

ira?, donee deferveat regis indignatio. Vicit itaque sapientia

malitiam, mansuetudine furorem, et commotionem regiam

patientia fregit.

Walbmn (Fountains, i. 79, n.) suggests Ilutton Conyers, •wliicli is close to

the archbishop's park, and where rugged mounds and a vast moat still

remain.

(1) Thi.s pillage was effected sedc vacant e. See Raine's note.

(2) See AValbran's note here.

(.'}) Bmclceted by AValbran.
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John of Hexham, Chi-on. p. 158.

Henricus archiepiscopus Eboracensis in Angliam venit, a.i.. lus.

quern recipere rex Stephanus et civitas Eboracensis non A"''"

acquievit, factaque est confusio maxima infidelitatis in ea. Henry

Quisquis enim ad eum egredi prgesumeret a civitate, si in ^^"•'•8°.

manus eivium recideret, cum tormento et dampno rerum quas England

habebat ejectus est. Praebendse in fiscum regium redactse sunt,

et homines Sancti Petri violentiis et direptionibus expositi. In
Eipun ' Henricus archiepiscopus se recepit, et in Hugonem and

Putheacensem,^ thesaurarium, anathematis sententiam dedit, et
to betake
himself to

in omnes in civitate Eboraci consistentes. Ki

TEN BREAM FOR THE RIPON POXDS.

Rot. Litt. CLAUSARtJM, p. 515, an. 6 Hen. IH. (Membr. 1.)

Mandatum est Galfrido de Neuill quod faciat habere Wal- a.d. 12-21.

terum Archiepiscopum x breimas^ de dono nostro in \dvario' l>e.vbremis

nostro de Fosse ad instaurandum vivarium suum de Eipun.
"''"'

Teste Huberto,'* etc. apud Westmonasterivmi, xxj die Octobris,

per eundem.-^

TRANSLATION OF ST. WILFRITH'S BODY AT RIPON BY
ARCHBISHOP GRAY.

RiPON Psalter, in F. Traml. S. WUfr. in leccione iij.

Elapsoque aliquo tempore, Walterus Gra}^, dictae ecclesiae a.d. 1224.

Eboraci archiepiscopus, iterum corpus suum sanctum in feretro Aroh-

auro et argento ornato a veteri capsula secundo die natalis
J"r!j°'g

Domini, anno Dominicae Incarnacionis millesimo ducentesimo transiatiou

vicesimo quarto, honorifice transtulit, respiciente illo corpus Mih.'

ejusdem Sancti Wilfridi nullo majore vel minore osse vel

articulo, ut pro certo credidit, deliciente. Caput autem ipsius

beati patris duxit exterius servandum et honorifice collocandum,

ut ejus visione et fides fidelium roboretur, et devocioaugeatur,^

ad laudem Domini nostri Ihu Christi, cui sit honor et gloria in

sfficula sseculorum. Amen.

(1) He would thus be near bis old monastery of Fountains,

(2) Afterwards bishop of Durham.

(3) Perhaps ' brennas,' or ' bremias.'

(4) Sc. de Burgo, justiciario nostro.

(5) Sc. Hubert urn. There is a pond at Ripon Parks containing tench,
* Dutch carp,' and pike, to which is attached a local tradition that King
John sent the Archbishop ten tench to stock it with.

(6) This part of the lection has evidently been taken from the Indulgence
of archbishop Gray, printed immediately below.

E
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INDULGENCE FOR THOSE VISITING ST. WILFRITII'S HEAD.

Darnbrough MS. No. V.^

A.n. 1224. Universis SanctaB matris ecclesise prsesentes litteras visuris

Arch- vel audituris. Walterus, Dei gracia Ebor. Archiepiscopus,
bishop

A T -o • 1 ^ • -n • r. •

f f
*

Walter Angliae rnmas, saiutem m Dommo. Quoniam summa vene-

transiat
r^cione digna sunt corpora eoriim in terris quorum nomina

tiie body felici titulo scripta sunt in coelis, nos ad supplicacionem et

instanciam dilectorum filiorum canonicorum Eipon', anno

Dominicae Incarnacionis millesimo duodecimo vicesimo quarto,

corpus sancti patris et ejusdem ecclesise patroni Wilfridi a

veteri capsa in novam, secimdo die Natalis Domini transtulimus,

et corpus ipsum totum, nullo majore vel minore osse vel articulo,

ut pro certo credimus, deficiente. Capud ^ autem ipsius Sancti

duximus exterius servandum et honorifice coUocandum, ut ex

ejus visione et fides fidelium roboretur, et devocio augeatur.

Volentes igitur honorem ipsius beatissimi patris ampliare, et

saluti animarum in ipsius veneracionem providere, de (miseri-

cordia) ^ Dei confisi omnibus qui ad eundem Sanctum vene-

randum et ecclesiam Ripon' honorandam et promovendam
accesserint, vel alio modo per alios si praepediti fuerint visitave-

rint, confessis et vere poenitentibus, de injuncta sibi poenitencia

triginta dies relaxamus, hoc videlicet proviso, ut hsec indul-

gencia triginta dierura a die Translacionis Sancti per nos factse

duret usque ad diem Epiphanise completum. In festis vero

tarn suae Deposicionis quam Translacionis primum per beatum

Oswaldum'* factse duret per octo dies, ut qui . . . .^ eosdem

dies ipsum Sanctum adierint, vel quocumque modo pia devo-

cione visitaverint, ejusdem indulgenciae plenum consequatur

(1) Printed in Raine's Grays Register, App. xxiii.

(2) Frequent references to the ' Capud Sancti Wilfridi ' occur in the

account rolls. In like manner the head of St Alkelda at Middleham was

separately enshrined.— (' Richmondshire Wills/ Surtees Soc. xxvi. p. 129.)

Indeed it was quite a common practice to enshrine heads separately, as in

the case of the Throe Kings of Cologne, and reliquaries in the form of

heads, containing skulls, may often be seen in the treasuries of great

churches on the Continent. A Jewish traveller in 1537 heard at Hebron

that the head of Esau was preserved in the famous mosque there.—(llot-

tinger, Cippi Hebraici, Heidelberg, 1662, pp. 30, 31.)

(3) Has been misread by the transcriber as ' imedia
'

; the phrase ' de

raisericordia Bei ' is used in other Indulgences in this connection.

(4) See ' Vita S. Oswaldi ' in Raine's Historians of York, i. 462 (Rolls

Series), and above, p. 41.

(5) Blank in transcript.
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efPectum. Universitatem igitur vestram monemus attencius et

exhortainur in Domino, quatinus ob salutem animarum ves-

frarum talem circa ipsius Sancti veneracionem exhibere stu-

deatis devocionem, ut ipsius intervenientibus mentis, aeternam

a Deo sperare possitis remuneracionem. Datum apud Ottele, Given at

duodecimo Kalendas Februarii, anno graciae praedicto, pontl

ticatus nostri anno decimo.

Otltv, Jiin.

21,l"224.

PRIVILEGES OF THE CHURCH OF RIPON.

Roll in DtrcHX of Lancaster Records, A. 23.

Placita apud Eypon in Aula Capituli, coram Willelmo de a d. 1228.

Stuteuill, Ricardo de Percy, Eogero de Thurkylby, et Roberto J[^''^j^''V^

de Lexyngton, Justiciariis Domini Regis, die Mercurii proxima jud^^esfn

post festum Translacionis Sancti Thomse, anno Regis Henrici tcr-house

filii Regis Johannis xiij. at Kipon.

Philippus de Ascelles Vicecomes Eboracensis, et Willelmus The siienft'

de Wyclicombe ballivus Wa(lteri) Archiepiscopi Eboracensis, ^nd the

attachiati fuerunt ad respondendum capitulo Ecclesiae beati '"*r<=^" ,

Wilfridi de Ripon, quare cum idem capitulum ex concessione baiiift' have

Regis Attelstani ac aliorum regum prsedecessorum domini
l^iJe^'iran-

Regis nunc habeat pacem suam et sokam suam, ac alias liber- chise.

tates quamplures et possessiones suas et feoda sua, ita libere

quod non liceat ministris domini Regis nee alterius cujus-

cumque libertates suas infringere vel feodum suum ingredi

quovismodo, iidem tamen Philippus et Willelmus libertates

capituli ecclesiae praedictae vi et armis infregerunt, ac feodum
suum et sokam suam (violenter?) ingressi sunt, ad dampnum
capituli ecclesiae praedictae et hominum suorum non modicum,
et exhaeredationis periculum manifestum ut dicitiu\

Et unde idem capitulum per Gfalfridum de Lardare, canoni- Evidence

cum prebendae beati Andreae in ecclesia prsedicta, positum loco ^e Lrrdme
ipsius capituli, dicit quod idem capitulum ex concessione Reeris s*^ t*^-

5, , T , . , T
^ ,^

J • • T» • Rights of
Attelstani et aliornm regum, prtBdecessorum domini Regis nunc. Sanctuary

;

liabeat pacem suam circumquacunque una leiica usque cruces

Attelstani quae dicuntur bane cruces,' et infra portam cimiterii,

et locum qui vocatur Grythstane,^ et hostium ecclesiae, et

cliorum ecclesiae praedictae, ad recettandum quoscumque felones

(1) Marking the boundaries of the district within which banns or pro-
clamations were valid, like the French Banlieue ; late Latin Banlaica.

(2) A.S. grv6, peace. 'The stane that Grythstole hatte '—English
charter called ^Ethelstan'?, printed below.
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et fugitives pro tota vita sua pro quocumque (s)celere et flagitio,

calumpnia cujuscumque postposita, ita quod quilibet locus

propinquior choro sit warantum pacis pro (s)celere facto extra

eundem locum, et qui pacem in ullo locorum praedictorum

fregerit subjacebit judicio ipsius capituli in poena qui vocatur

boteles, vel in redempcione facienda ipsi capitulo pro volun-

tate ipsius capituli, ac eciam sok, sak, tol, tem,^ et mer-
catum in Ejpon quolibet die Mercurii,'-^ assisam panis et

ser\dsi8e, ponderum et mensurarum, et emendas earum, pil-

loriam, tumberellum,' et ea quae ad mercatum pertinent, suuni

latronem ubicumque captus fuerit, infangethef* et outfange-

thef, judicium ferri et aquae,^ furcas,^ prisonam, coronatores

proprios, appella in omnibus casibus ubi appella jacent, et

terminacionem eorum coram ballivis suis, catalla felonum et

fugitivorum, et catalla per felones deadvocata,^ wrek, weyf,
stray, merchet, lecherivyt, blodewyt,^ curiam suam et cogni-

cionem de falso judicio, et omnium placitorum ubicumque
motorum per capitulum, canonicos ecclesiae praedictae, vel te-

nentes de ecclesia prsedicta, contra ipsos vel inter se ad invicem

ad faciendum justitiam partibus in curia sua ad hostium ecclesias

praedictae, et in omnibus processibus sicut justiciarii domini

Kegis faciunt in itineribus suis, et plenum returnum omnium
brevium domini Eegis, et execucionem eorum per ballivos suos,

(1) Soc is jurisdiction granted by the Idng; sac is dealing with trans-

gressions in a peculiar court ; tol is duty on imports ; and tern the right of

compelling one in possession of stolen goods to say from whom he received

them. For a valuable early exposition of technical terms connected with

franchises, see Walbran's Fountains, ii. IG n.

(2) The market day is now Thursday.

(3) Cumberellum, MS. The pillory was a machine in which those who
used false weights, and other otfenders, were exposed to public infamy ; the

tumbrel or cuclring-stool was for ducking scolds as well as cheating traders,

etc., in water or less cleanly fluids. See Jacob's La^v Dictionary.

(4) Infangethef is jurisdiction over any thieves caught within the fran-

chise ; outfangethef is the power of bringing to the lord's court for trial

thieves belonging to the franchise but caught outside.

(5) See below, on charters called vEthelstiin's.

(G) Gallows, power to hang oiJenders.

(7) Disowned.

(8) Wrek is anything belonging to a ship lost at sea, with no one

escaped to claim it ; weyf, stolen goods abandoned by the robber, ' auimalia

quic dicuntur xoeyf Tlacita: infra s. a. 1279 or 1280; stray, a strayed animal

not daimed by its owner ; inerchet, the sum paid by a villein to his lord for

leave to give his daughter in marriage ; /ec/»'/-^/;;, damages recovered by the

lord from one who has corrupted a villein's daughter ; blodewyt, damages for

bloodshed recovered in the lord's court.
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placiia de tViricaforcia et vetito namio,' et iiKiuisicioties de

feloniis et roboriis, et turnum vicecomitis, et omnia quae ad

vicecomitem pertinent coram ballivis suis. Et quod idem immuni-

capitulum et homines de soka sua et homines legii Sancti
^^^^'

Wilfridi, ubicumque fuerint residentes, sint quieti de sektis

assisarum, comitatum, wapentakorum, tryddyngorum,^ geldis et

prsestaeionibus faciendis domino Regi; et de tol, pontagio,^

passagio, pavagio, per totam potestatem Regis, et quod homines

ligii sui sint credendi de vero et falso diceudo, probando, aut de-

fendendo, ubicumque, et in qualibet re, per suum na vel suum

ya,* et cognicionem placitorum assisarum emergencium de tene-

mentis infra sokam suam. Et quod medietas de talibus numeratis

et assisis sit de tenentibus ipsius capituli et ecclesige ad minus, et

feriam suam apud Rypon quolibet anno per diem Sancti Wilfridi St. AVii

mensis Octobris,^ et per duos dies ante et duos dies post, cum in October,

omnibus quae ad feriam pertinent duraturam,ac omnes terras et Lands and

tenementa, res, redditus, possessiones, et feoda sua, tam impos- ^^''^^joPg'^"

terum perquirenda quam jam perquaesita, de cujuscumque feodo

fuerint, tam extra bane cruces quam infra, ab omnibus servienti-

bus {sic), ser\-iciis, consuetudinibus, et sectis, italibere etquiete

sicut oculus potest videre vel cor cogitare quod potestas regia

possit aliquam rem magis libere et solute ordinare, dare, con-

firmare, et assignare, videlicet in Ripon iiij"'' ix mesuagia et

tofta et xxvj bovatas terrae, et tres acrse prati, et xij bovatas

terrse in Ripon c[\\se sunt dos ecclesiae. In Bondegate viij

mesuagia et x bovatas terrse, in Asmunderby, ij carucatas terrse

cum toftis et nativis. In Merkyngton, j carucatam terrse cum
toftis et nativis. In Ingerthorp, iij tofta, ij bovatas, et iij

acras terrse. In Wallerthwayt, iiij tofta et xxv acras terrse.

In G-yuendale, j toftum et iiij bovatas terrse. In Newby, iij

toft£e et v bovatas terrse, cum turbariis. In .Mulwath, tertiam

partem manerii, et ^j acras terrse. In Skelton, totam villam

in dominio et dominico, scilicet viij carucatas terrse cum liberis

et nativis totius villse. In Howyk, medietatem tocius villse cum

(1) Fresh force for the recovery of lauds of which one has been dis-

seised, and unlawful distraint. See Jacoh under ' Fresh ' and ' Nam.'

(2) The three trithmgs or ' Ridings' of Yorkshire,

(3) Bridge-toll, toll on crossing tne sea or great rivers, and payment

for paving of streets or highways.

(4) See note below, on the Latin charter called ^thelstan's.

(5) The nearest fair to this at present is one on the first Thursday in

November. The fair on the Thursday after August 2 is connected with the

feast of the Nativity of St. Wilfrith. See p. 35 n.
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nitivis. In Sharrowe, tertiam partem villce et plus, cum libevis

et nativ-is. In Hoton, unum toftum et ij bovatas terrae. In

Nonwyk, unum toftum cum ij bovatas terrae, et advocacionem

capellae. In Stauelay, unam carucatam et ij bovatas terrse

liberae et ij carucatas terrae nativae, cum nativis et pastura.

In Stodelayroger ix tofta et v bovatas terrae. In Grantelay

et Eueston, vj tofta et ix acras terrae. In Wynkeslay viij

tofta et XXX acras terrae. In Slenyngford, j toftum et xij

acras terrse. In Disceford, iij mesuagia et iiij bovatas terrae, et

advocationem capellae. In Esttanfeld, iij tofta et j carucatam

terrae. In Merkyngfeld, unum toftum et iij acras terrae. In

Thorp, ij mesuagia et viij acras terrae. In Howgrave, iiij

tofta et ij carucatas terrae cum nativis. In Thorneton, viij

mesuagia et x acras terrae. In Northerows, iiij tofta et xiij

acras terrae. In Bondegate, quinque tofta et vij acras terrae et

medietatem molendini de Merkyngton, et similiter aliam medie-

tatem ejusdem molendini. De quibus quidem libertatibus,

consuetudinibus, terris, feodis, et possessionibus capitulum

ecclesiae praedictae fuit seisitum libere, quiete, absque calumpnia

seu impedimento a tempore domini Willelmi Regis conquaestoris

et a tempore Johannis progenitoris domini Regis nunc, et ante,

ut de juri (sic) ecclesiae beati Wilfridi praedictae continue a

tempore Regis Atelstani usque ad quinque annos ante nunc,

quod praedicti Philippus Yicecomes et M'illelmus vi et armis

super capitulum praedictum et libertates ac feodum suum usur-

paverunt, et pacem capituli praedicti infregerunt, et impedi-

verunt capitulum praedictum habere stok et stah,^ tol, mercatum,

feriam, et assisas panis et servisiae, pilloriam et timiberelluni

suum noctanter prosternaverunt, ac super feodum capituli

praedicti districciones pro sectis comitatuum et geldis domino

Regi et aliis ministris suis per ministros suos fecerunt, ac eciam

quamplures oppressiones et gravamina multis modis intulerunt,

in enarvacionem libertatum praedictarum et exhaeredacionem

capituli prtedicti, et dampnum suum mille librarum.

Et inde producit sectam, etc.

Et super hoc profert cartas Regis Attelstani ac alionim

regum pncdecessorum domini Regis nunc, quae testantur capi-

tulum praedictum tales habere libertates in haec verba. ' Wittyn

al that is and is gan,' etc. {see beloiv : Charters). Item alia

carta de eodem. ' In nomine Sanctas et individuae Trinitatis,

Atelstanus Rex,' etc. (see below : Charters).

(1) So ill MS. for soc and sac, p. 52 n.
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Et similiter ostendit plures alias cartas factas eidem capi-

tulo per Henriciim Kegein filium Conqusestoris, et per regeni

Stephaiiuin, ratificantes et confirmantes omnes libertates et

consuetudines et terras ecclesiae et capituli prsedictorum, etc.

Et praedicti Philippus et Willelmus in propriis personis suis

veneruut et defendant vim et injuriam quaudo, etc.

Et Philippus dicit quod capitulum ecclesiae praedictae non Evidence

habet nee habere deberet tales libertates sicut clamat modo, nee
^i.eriff,

ipse aliquas libertates seu liberas consuetudines suas infregit,

nee infra feodum suum nee sokam aliquas injurias fecit, quia dicit

quod in nullo tenement© in quibus capitulum clamat feodum et

sokam suam esse, quilibet canonicus in ecclesia praedicta habet

feodum suum et sokam suam de tenementis suis separatam a

feodo capituli, set aliquse tales libertates (quae) sint in Kypon,

illse pertinent ad archiepiscopum, qui est dominus manerii de

Kypon et ecclesiae similiter, et habet sokam suam ibidem per

totum manerium suum, et quia capitulum et ecclesia de novo

jam usurpabant tales libertates, ipse Philippus pro domino

Rege, una cum ipso Willelmo, ballivo archiepiscopi ibidem,

impediunt tales libertates esse nomine ipsius capituli, quia ad

capitulum illud tales libertates non pertinent, et hoc paratus

est vereficare, etc., unde petit judicium, etc.

Et Willelmus dicit quod ipse ballivus Walteri archiepiscopi Evidence

Eboracensis manerii sui de Ripon ; et super hoc praedictus Wal-
[',|,iiirt^.„,,i

terns archiepiscopus, tunc ibi praesens cum praefato Willelmo bal- (•( ti" .ndi-

livo suo, dicit quod ipse et omnes praedecessores sui archiepiscopi

Eboracenses, diu ante conquaestum usque nunc, fuerunt domini

manerii de Ripon et omnium vastorum et feodormn ibidem, ut

de jure ecclesiae suae beati Petri Eboracensis, et per totum
manerium suum prsedictum ipse et predecessores sui habuerunt

sokam suam, et omnes libertates quas praedictum capitulum

modo clamat, tam super feodum et tenentes ipsius quam super *

feodum et tenentes manerii praedicti, nee praedictum capitulum

tales libertates habet nee inde fuit in seisina, ut de jure ecclesiae

etc.; nee praedictum capitulum habet vasta neque feoda nisi

paucos tenentes, nee pasturas qualescumque, nisi quod a modieo

tempore, ex tollerancia ballivorum ipsius archiepiscopi, jam
cepit tales libertates et tale dominium clamare et occupare per

usurpacionem cum non deberet, et hoc paratus est verificare.

Unde petit judicium, etc.

Et praedictum capitulum per praefatum Galfridum dicit quod Tiie Chap-

habet et de jure antique habere debuit, omnes libertates et con-
^ij'^^'J!!^!^^
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suetudines praedictas, feoda, terras, et vasta, separatim a feodis

et terris ipsius archiepiscopi in Eipon et alibi, ut de jure capi-

tuli ecclesiae beati Wilfridi Eipon, nee idem archiepiscopus nee

prsedecessores sui nunquam exigerunt nee habuerunt, nee de

jure habere deberent, aliquas consuetudines, sectas, vel servicia,

per se vel per ballivos suos, de terris et feodis, hoininibus et

ttnientibus ipsius capituli, nee de aliquibus aliis eisdem terris

spectantibus, nee ipse archiepiscopus nee prsedecessores sui, nee

balUvi siu de Eipon nunquam clamaverunt nee se interposue-

runt aliquid agere quod fuit vel pertinebat ad libertates, feoda,

terras, et homines ipsius capituli ante nunc, nee ipsos in aliquo

impediverunt, quia feodum et soka ipsius capituli semper fuerunt

integra et illgesa, et homines et servientes sui habuerunt omnia
proficua sua et aisementa in moris, marescis,- turbariis, aquis,

quareris, et marleriis fodiendis et asportandis, et pascendis

pecora, et communicandis, exceptis boscis ipsius archiepiscopi

clausis, et hiis usi fuerunt pro suo Hbito et de jure antique, nee

aliquis domini Eegis minister nee ^dcecomes Eboracensis aliquid

temptabat agere quod infringeret vel minueret libertatem et

consuetudines seu feodum ecclesiae praedictae, quin praedictum

capitulum de omnibus libertatibus, consuetudinibus, et feodis,

ac terris suis, libere et quiete fuit in pacifica seisina sine impe-

dimento, usque ad quinque annos ante nunc, quod tunc pr^e-

dicti Philippus et Willelmus balli\iis ipsius archiepiscopi

libertates et consuetudines ecclesiae et capituli praedictorum vi

et armis enervaverunt, et quantum in ipsis fuit et manu forti

per districciones et extorciones praedictas libertates infregerunt,

et ipsi archie^^iscopo attraxerunt, et hoc paratus est verificare,

etc. pro capitulo praedicto, etc.

Et praedicti Philippus et Willelmus Wynchcombe (et) archi-

episcopus similiter.

Ideo proeceptum est coronator' de Northtridd}mgo, et West-

triddingo, quod venire fac' hie in crastino Exaltacionis Sanctfo

Crucis xxiiij milites et alios liberos et legales homines per quos,

etc., ad inquirendum, etc. Ad quara quidem diem venerunt

partes prccdictae, et jurati non venerunt. Ideo praeceptum est

coronatoribus praedictis, quod habeant corpora juratorum hie in

crastino Sancti Michaelis, et quod apponant tot et tales, etc.

Ita quod de jurata ilia non remaneant pro defectu juratorum,

et idem dies datus est partibus praedictis et archiepiscopo si in-

teresse voluerit, etc., ad quem diem venerunt partes prjpdictae et

jurati xxiiij milites de assensu pnrcium prri'dictarum, de wapen-
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tagiis Hang, Halykeld, Gyllyng, de Northtridding, et de Wapen-
tagiis Clarow, Ayinsty, Staynclif, et ' de Westtridding prsefatae

ecclesiae circuinvicinis, quibus per justiciarios prsedictos ex parte A jury is

domini Eegis est prseceptum, sub poena exhoeredacionis sui et 1°,"^ wm-
hseredum suoriim, et amissionis omnium rerum quas erga tioned.

dominum Eegem possunt perdere, ne aliquid dicant pertinere

ad capitulum et ecclesiam prsedictam quod ad illud non per-

tinet, nee ipsi archiepiscopo similiter, nee quod aliquis ab eis

auferat de libertatibus, feodis, et rectis consuetudinibus suis,

quas eis de jure seiunt pertinere, et unde sciunt ipsos in seisina

esse a tempore quo capitulum narravit, et per quern titulum de

jure, ac eciam quae feoda,quas terras, de quibus tenentibus, et per

quae servicia et quas consuetudines, et in quibus villis prsedictum

capitulum habet sokam suam, et per quales divisas se habent

ad invi^em feodum, et terras capituli, et feodum ipsius archie-

piscopi, et quae servicia et quas consuetudines idem archie-

piscopus habet et de jure habere debet de terris et hominibus
ipsius capituli. Et si capitulum et canonici ecclesiae pr?edict«

habeant proficua sua in vastis, moris, mariscis, quareris, aquis,

etc. in communi cum hominibus ipsius archiepiscopi de jure vel

pro suo dando, et quod respondeant ad quemlibet articulnm

separatim. Unde, habita deliberacione inde loquendi, dicunt Evidence

super sacramentum suum quod praedicta ecclesia et capitulum f^rors^.

a tempore Eegis Atelstani habuerunt pacem suam ut narra-

verunt, et emendas et puniciones de illis qui pacem illam infre-

gerunt, et habent tol, tern, sok, et sak, merchet, lecherw it, indi-

cium ferri et aquae, et suum latronem ubicumque captum ad

judicandum in curia sua, et mercatum suum quolibet die Mer-
curii, assisas panis et servisiae, pondorum et mensurarum, et

emendas inde, pilloriam, tumberellum, et feriam suam ut nar-

ravit, cum omnibus quae ad mercatum et feriam pertinent, et

infangthef et outefangthef, furcas, prisonam, blodeivite, placita

de Gakabarre,^ coronatores proprios, appella et terminacionem

eorum, salvo quod appellatus se non defendit per duellum, sed Trials not

per xij'^'™ liberos homines beati Wilfridi de bono et malo se
li^J^{ll{Jt

ponat vel pro convicto habeatur, et habent catalla felonum et by compur-

fugitivorum, et catalla per fugitivorum (stc) vel latronem dead-

vocata, et vjrek et weyf, stray, curiam suam, et cognicionem de

falso judicio, et omnium placitorum contra capitulum et cano-

(1) The et, with a comma, would seem to come better after ' Westtrid-

ding/

(2") So in MS. ; I cannot explain the terra.

gatiou.
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nicos vel aliqiiem eoruin vel tenentes ecclesite, vel pro ipsiis

interesse, motorum in quibuscumque curiis, ad faciendum

justiciam partibus ad ostium ecclesiae Eypon coram canouico

ejusdem vel aliquo nomine ipsius capituli deputato, de omni-

bus casibus et judiciis, sicut justiciarii domini Regis faciunt

in itineribus suis, et placita de frisca forcia et vetito namio, et

inquisiciones de felonis et roberiis, et tumum vicecomitis, et

omnia quae ad vicecomitem pertinent, et plenum returnum
suum omnium brevium domini Regis, et execucionem eoruui

per ballivos suos.

The jury Requassitl per justiciarios per quid sciunt hfec omnia ita

examined expresse, juratores dicunt super sacramentum suum quod nun-

iudjies^
quam viderunt dictam ecclesiam et capitulum prtedictum esse

extra seisinam de praedictis libertatibus, et similiter omnes
libertates prgedictae per inquisicionem factam apud Eborum die

Martis proxima post festum Translacionis Sancte (sic) Thomfe,
Inquisition
nt York,

lelmi filii Conqusestoris sexto, coram Episcopo Lincolniensi et

aliis justiciariis ex praecepto ipsius domini Regis assignatis, ad

instanciam archiepiscopi Eboracensis, decani et capituli ecclesiae

beati Petri Eboracensis, et capituli beati Wilfridi Rypon, habere

omnes libertates et consuetudines praedictas, et similiter sciunt

ista esse vera per hoc, quod per longum tempus post conquaestum

usum fuit dare villas justiciariis fere in omnibus casibus ubi

nunc sunt et tunc, nee unquam ante nullus vicecomes aliquid

fecit ad execucionem hujusmodi cum acciderint, sed tantum
ballivi ipsius capituli post aliquid se de libertatibus praedictis

interposuerunt, nisijam de novo, quia ballivi ipsius archiepiscopi

per usurpacionem inceperunt exequi hujusmodi mandata, et hoc

per modicum tempus ante nunc ; et ipsa ecclesia, capituhuii,

canonici, et homines sui, et ligii homines Sancti Wilfridi, a

tempore Regis Attelstani usque nunc, sunt et fuerunt quieti de

tol, pontagio, pavagio,passagio, thim/holf, pedagio,' et aliis pra^s-

tacionibus quibuscumque, per terram et per aquam, in mercatis

et feriis, pertotam potestatem domini Regis, dumtamen signum
capituli habuerunt quod sunt de ligeancia Sancti Wilfridi, et

omnes homines sunt hujusmodi credendi de vero et falso

dicend', proband', vel defendendu', per suum na et per suiun

2/rt, pro qualibet re, salvis assisis terrae de tenementis et in-

quisicionibus de vita et membris, et prasdicta terra et feoda

(1) Pedasre i.s a payment for safely passing: tlirougb any district;

llmrijhnlt secius to be something of the same kind, throuyh-toU.
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sua et homines sui siiit quieti de omnibus geldis et prapsta-

cionibus faciendis domino Kegi, et de sectis assisarum, comi-

tatuum, tridingorum, wapentagiorum, tanquam doniinicae terne

ipsius domini Eegis, ut per inquisicionem superius allegatum.

Et similiter, tempore domini Johannis regis, patris domini in the time

Regis ; unde in guerra qure fuit inter ipsum et barones suos nil .j„ijn, the

fiiit captum vel detentum per ipsum regem vel ' per ministros
J'i^?[^'*^^

suos quod fuit de feodo et libertate capituli eeelesiae praedictae. Chapter

Et habet cognieionem de assisis et placitis cum acciderint, et .rpec'ted

deliberaeionem gaolse de omnibus felonis captis coram ballivis fi"rin^ his,,.,., war with
suis proprus, exceptis captis pro morte hommis, de qmbus the barons,

deliberacio gaolae iiet per ballivos ipsius capituli coram aliquo

justiciario ex parte domini Regis assignato. Ita tamen quod

idem justiciarius nil ibidem faciet, nee recordum aliud habebunt "^

sed tantum ad supervidendum quod partibus fiat justitia, et

omnes istas libertates et consuetudines habeat et habuit pree-

dictum capitulum, et hiis utebatur sine impedimento a tempore

regis Atelstani per concessiones et confirmaciones ejusdem, et

ex confirmacione Willelmi Regis conqu^storis et aliorum

regum Angliee, quietum et liberum pro ipso et hominibus snis

per totum feodum suum ab omni servitute, servicio, con-

suetudine, et exaccione. Ita quod rex nee ministri ejus,

nee archiepiscopus Eboracensis nee ministri ejus, aliquid se

interponant vel habeant interponere super feodum ecclesite et

capituli praedictorum, et omnes istas libertates habent ecclesia

et prfepositus Sancti Johannis Beverlacensis, et a toto tempore The

habuerunt, nee unquam aliquis archiepiscopus nee ballivi sui st. John of

aliquid habuerunt vel exigerunt, nee consuetudines, sectas, nee Beverley

servicia super feodum et tenentes eeelesiae et capituli prae- same privi-

dictorum, nee de jure habere deberent, nisi jam infra tres annos ^^^^'

proximo futuros quod tam prsedictus Philippus quam praedictus

Willelmus de Wynchcombe libertates prredictas infregerunt, et

plures extorciones et gravamina super feodum capituli praedicti

pro exaccionibus non debitis fecerunt, ac trahendo libertates

capituli praedicti ad manerium ipsius archiepiscopi propter debili-

tatem et impotenciam ipsius capituli et eeelesiae. Et dicunt quod T'le ardi-

idem archiepiscopus habet libertatem suam in Rypon per totum his own
"'^

feodum suum, et capitulum et ecclesia praedicta ibidem per totum [r,^"/'*^

feodum suum, ita quod neuter illorum per se vel ballivorum

suorum usurpabat super feodum alterius, nee aliquis vicecomes

(1) MS. has uf.

(2) ' Habebunt ' ; a blank in the MS. filled up by another hand.
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Eboracensis nee miiiistri domini Eegis aliquid se interponet

super ullaiii pnedictarum.

Furthpr Eequisiti per justiciaries per quid seiunt hfec omnia esse sic

cross-ex-
j^g^ certissime

; qui dicunt super sacramentum suum quod capi-

by the tulum et ecclesia prsedicta a toto tempore tales libertates habue-
ju<ge».

riint, sine impedimento, et hiis utebatur cum casus acciderint,

nee contrarium unquam ante nunc fuit auditum, tanta est nota

libertas et privilegium ecclesise Ryponensis per totum dominium

The Eegis. Eequisiti per justiciaries quae feoda et terras ecclesite et

hii've'^about
capitulum praedicta habent, jurati, habita inde liceneia loquendi,

half the dicunt quod habent in Eypon quasi medietatem tocius villa?.

The prin- Eequisiti de quibus parcellis
;
qui dicunt quod per totum Stayne-

tiins indi-
briggegate et Prestelay,' et totum retro usque locum qui vo-

lated. catur Bawdcwynkeld," et totum retro curias canonicorum, et a

Kip"n/" monte qui vocatur Eluesliowe^ usque quadrivium quod ducit

versus forum archiepiscopi, et hoc ex utraque parte vise, et a

monte Omnium Sanctorum usque angulum quadrivii prsedicti,

et ab inde versus ecclesiam, totum ex utraque parte vise, cum
capella beatse Marise," et quasi medietatem tocius viae quae vo-

catur Skelgate, et prsecipue inter aquas,'' paucis burgis exceptis,

et a loco qui vocatur petra Eypon usque finem Sancti Wilfridi,

et inde usque viam quse ducit de Eypon stane ^ usque Skell, et

alteram partem tocius viae, et aliam partem quasi tocius viae de

Westgate, et fere totum Plaxomgate, et totum angulum ad

nundinas equorum, et totum a molendino archiepiscopi qui vo-

catur Bymylne ^ usque ad angulum ad portani cimiterii, et

abinde versus Bondegat usque Skelk {sic), et totam partem de

Annsgate propinquiorem ecclesite, cum pluribus terris et vij

(1) Doubtless t^ie part of the town where Priest Lane now is. See

Chapter Acts, p. 41.

(2) This name seems to he lost.

(3) ' Ailcy Hill,' called by Leland ' Tlshow ' and by Gent ' Ililshaw.'

Refer to Index for a note on the derivation of the name.

(4) The ancient Chapel of Our Lady, tlie walls of which were standing

in Leland's time, tocrether with three crosses antiquisaivii operis.

(5) The Skell is divided so as Xq enclose a lonj? island between Water
Skellgate (where until lately the water flowed in a tine open stream in

the middle of the street) and the main course of the river. See Gent's

map.

(6) The Grithstool. See above, p. 5L
(7) The town mill. So the village well at North Kelsey in Lincolnshire

is called the Bye well. ' Bywell ' is a place-name in Northumberland, and
the Danish suflix 'by ' is common in Lincoln-hire and wherever tlie Danes

settled. Bye-laws were originally town laws.
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mesuagiis de feodo de Marinyon, et iiij mesuagiis de feodo

domini Simonis Warde.

Kequisiti quale dominium capitulum in tenementis prsedictis The

habet et per quos tenentur, qui dicunt super sacramentum tenures.^

suum quod de istis tenementis et aliis terris in Rypon dominus

de Marmyon tenet vij mesuagia et xvij acrae {sic) terrae, et

reddit per annum vij solidos, quos Galfridus Cornefed, tenens

suus, solvit pro toto feodo, et facit pro eo sectam ad curiam

capltuli, et in defectu domini ipse inveniet unum probum

hominem ad vehenduni corpus gloriosi confessoris Wilfridi die Gaming

Ascencionis Domini et per iij dies prtecedentes pro ipso, et
fri'th'^^

similiter in aliis festis, pro omni servicio. Simon Warde tenet ^^^y-

quinque tofta et j bovatam terrae in Eypon et Gyuendale,

reddendo per annum vj denarios, et in omnibus facit ut

dominus de Marmyon. Johannes Halmayn tenet xij mesuagia

et iij bovatas [et] dimidiam terrge in Eypon, et reddit per

annum et in omnibus facit sicut dominus de Marmyon.

Dominus de Aldefeld tenet in Eypon vij mesuagia et ij

bovatas terrae, et in omnibus facit sicut dominus de Marmyon.

Nicholaus Thorald tenet xj tofta et ij bovatas terrae in Eypon,

et facit in omnibus sicut dominus de Marmyon. Hugo Styk-

buk tenet xv tofta et ij bovatas terrae, et facit sicut dominus

de Marmyon. Johannes Belgater tenet iiij mesuagia et iij

acras terrae ad caput villas, et facit servicium curise ad vehen-

dum sicut dominus de Marmyon. Eogerus Harmane tenet iij

tofta apud capud villae et retro curiam, et viij acras terrae, et

facit servicium ut dominus de Marmyon. Eogerus de Nonwyk
tenet viij mesuagia in dominio et dominico iiij acras terrae

arabilis de concessione.' Johannes Caylly tenet ij mesuagia et

iij acras terrae. Et fere omnes tenentes in Staynebriggate,

Prestlay, Westgate, et Skelgate, tenent tenementa sua de ipso

capitulo, reddendo aliquibus canonicis redditum suum secundum

antiquam consuetudinem ecclesiae, soka tamen integra reservata

ipsi capitulo. Et habent sokam suam quasi de tercia parte de Jnrisdic-

Staynelay, scilicet xj mesuagia et de j carucata terrae et Jther"

mesuagio Eoberti Browne, qui quidem Eobertus reddit per places.

annum duas cereas, et facit alia servicia ut dominus de Twowax-

Marmyon. Et in Disseford de uno mesuagio iiij bovatis et vj *°
**•

acris terrae, et advocacionem capellae, quas Johannes Eussell

tenet. Et magister hospitalis Sanctae Mariae Magdalenae tenet

(1^ : Cofi. Joties ; interlined in another baud.
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juxta Skyteryk,' j hospitale, et in Neuby et Miilwath ix

mesuagia, iiij bovatas, et iiij acras terrae, partem in dominico,

et partem ut medius inter Jeronimiim de Louche, et partem in

dominico inter tenentes, et facit servicium et reddit ut dominus

de Marmion, et in Estanfelde de ij mesuagiis unde dominus

tenet medietatem, de Clesby aliam medietatem, et facit red-

ditum et servicium ut dominus de Marmion. Et in Wallerth-

wayt et Merkyngton et de iij toftis et xviij acris terrae qu?e

fuerunt Aylovsone et Jakes. Et Willelmus Gyliot modo tenet

et facit servicium et redditum ut dominus de Marmyon. Et

in Rypon de uno tofto et iiij bovatis terrae quas Rogerus Puer

tenet, et facit servicium ut dominus de INIarmyon. Et in Nor-

thows de tribus toftis et xv acris terrae quae faciunt servicium

ut supra. Et in Ripon et Thorp de iiij mesuagiis et toftis,

et ij bovatis terrae quas Nicholaus Warde de Sallay (tenet)

BenringSt. per servicium ut dominus de Marmyon, et portandi vexillum

Sancti Wilfridi coram capsula et coram burgensibus Rypon in

guerra, et ducere eos, et non aliter in guerra, nisi bui'genses

and in" ' iuieruut. Et in Bondegate de j mesuagio et ij bovatis terrae

quas Willelmus filius Gowyni tenet per servicium summonendi
ActiniT as curiam capituli et exequendi omnia quae ad bedellum pertinent

super feodum capituli, et respondendi admandatum domini Regis

ut ballivus, et facit servicium ut dominus de Marmyon et red-

Otiier ditum. Et habent in Ripon x mesuagia et xij bovatas terrae

in dominico seperatas inter canonicos et glebam praebendarum.

Et in Asmunderby ij carucatas et mesuagium et tofta cum

HiiK.'n

"^**^
nativis, et totam villam de Skelton in dominio et dominico,

videlicet viij carucatas terrse. Et in Howgrave ij carucatas

terrae et mesuagia et tofta, cum nativis et liberis. In Hoton
j

mesuagium et ij bovatas terrae, et terciam partem villae de

Scharrowe in dominio et dominico, cum liberis et nativis in

]\Ierkyngton et Staynelay, j carucatam terrae et xl acras bosci,

cum liberis et nativis et pasturis. Et dominus de Merkyngton,

ut medius inter Robertum de Stayuelay, acquietabit. Et, pneter

iiiso in hoc, capitulum habet in pluribus villis per parcellas fere xx

vii'iv'ts
bovatas terrae cum toftis et in omnibus istis terris capitulum

habet sokam suam, ita quod archiepiscopus nee ministri ejus in

illis nil habet interponere. Et ubicumque terrse et feoda capi-

tuli sunt ex utraque parte alicujus viae quam diu tenementa (?)'^

(1) The brook crossed by the bridge in ' Stanebryggate,' now 'Staminei-

gate.' It has almost disappeared of late, but is well shewn in Gent's map
(A.i). imn). (^) MS. ten.'
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de capitulo se extendiint ibidem est totum dominium et vastum
de ipso capitulo. Et ubi terrae capituli sunt ex una parte, et

ternB archiepiscopi ex altera partfe vise, ibidem se dividunt

feoda in medio viae, nee idem archiepiscopus nee praedecessores

sui unquam habuerunt aliquas consuetudines, sectas, servicia,

praestaciones, seu aliqua alia super feodum et tenentes ecclesiae

et capituli, nee de jure habuerunt, nisi ex libera voluntate

tenencium ecclesiae et capituli praedictorum. Et omnia terrae

et tenementa quae tenentur de ecclesia simpliciter et integre

tenentur de capitulo, nee aliquis canonicus habet sokam per se,

licet redditum de diversis tenementis sibi solvantur, sicut totum
dominium et soka et libertates sunt ipsius capituli. Et vasta Waste

in moris, mariscis, aquis, et hujusmodi in Eypon sunt ipsius ^attrs.

archiepiscopi, salvis ipsi capitulo et hominibus et tenentibus ^tc, belong

suis communis sms m more {sic\ quarreris, turbarus, piscarus, et bishop.

mariscis, et similibus, cum hominibus et tenentibus ipsius archie-

piscopi ut pertinentibus ad tenementa sua quae tenentur de

ecclesia praedicta, et pro uno libito utendis. Et dicunt super The present

sa/;ramentum suum, quod nee capitulum nee tenentes unquam
fuerunt impediti nee molestati contra aliquem articulorum prae- thmg.

dictorum, quin semper quiete et pacifice fuerunt in seisina de con-

suetudinibus et libertatibus praedictis a tempore regis Alstani

{sic) usque ad modicum tempus ante nunc, ut praedictum est, ut

patet de jure per diversas cartas progenitorum domiui Regis

invasion is

quite a new

Ideo consideratum est quod capitulum et ecclesia prae- Decision in

dicta habeant libertates et feoda sua illaesa quoad archiepisco- orthe
pum et quoad Philippum Vicecomitem et Willelmum similiter. Chapter,

salvo jure domini Kegis si imposterum scire contrarium con-

tigerit.^ Et quod praedicti Philippus et Willelmus capiantur,

etc.

Dampnum x libras ; clericus Ixvj solidos viij denarios. Damages
and costs.

THE AVARICE OF ARCHBISHOP WALTER GRAY.

Matt. Par., Chronica Majora, Rolls edition, vol. iii. 298.

Hoc denique anno, qui tertius erat sterilium annorum, a.i>. ]234.

exitialis mortalitas crudeliter ubique saeviebat et fames
;
quae Famine

pestilentiae tam exigentibus peccatis, quam ex praecedente aeris fence!'^^

'"

intemperie et agrorum generali sterilitate, absque dubio pro-

veuerunt. PaUperes vero diversis in locis ob inediam tabes-

(1) Contitisrerit, MS.
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centes moriebautur, non invenientes Samaritanum qui eos

stabulario committeret reficiendos ' vel vulnera liniret oleo

consolationis.^ Elemosina quidem, quae etiam divitias augere

solet, ubique deserta languebat ; dum divites, qui in omnibus

bonis abundabant temporalibus, tanta caecitate percussi sunt,

quod homines Christianos ad imaginem Dei creatos mori prae ^

alimentorum inopia permittebant/ Cseci quidem fuerunt, qui

non ex dono Dei, sed propria industria, jactant se divitias

adquisisse. Et si hoc quoque turpe fuit omnibus generaHter

Christianis, turpissimmn tamen extitit episeopis et ecclesiarum

prselatis. Unde inter primos ex vitio avaritiae notabiles Walterum
Eboraeensem Archiepiscopum pono caeteris in exemplum. Ad
quem cum venissent plurimorum maneriorum praepositi pariter

et ministri, ostendentes quod in locis diversis multum habuerit

bladum, quinquennali jam tempore inveteratum, quod nimis

habebant suspectum ut vel a muribus^ esset corrosum vel

corruptione aliqua putrefactum. Archiepiscopus autem, non

habens in tanta necessitate nee ad Deum nee ad pauperes

respectum, praecepit ministris suis ac praepositis, ut traderent

frumentum vetus rusticis de maneriis suis, qui pro veteri novum
sibi redderent post autumpnum. Contigit ergo cum pr^epositus

ejusdem archiepiscopi in villa de Eipun bladum circuiret, extra

horrea positum illud trituraret, apparuerunt ubique in garbis

capita vermium, serpentium scilicet, colubrorum, et bufonum
terribilium; unde ministri, qui cum praeposito ad hoc spec-

taculum convenerant, fugientes, timuerunt ne a vermibus

laederentur. Cumque ^ omnia archiepiscopo fuerant ' intimata,

misit senescallos suos, nimio rubore confusus, ut viderent quid ^

inde consultius foret faciendum. At illi, venientes ad locum,

non obstanti ^ vermium multitudine, scalas applicaverunt '° ad

bladum; et rusticos quosdam compulerunt ut " ascenderent et

frumentum '•^ detegerent. Qui cum ad summitatem pervenissent,

exivit de blado fumus nigerrimus et foetor quidam infernalis et

intolerabilis ; imde cum festinatione descendentes ut periculuiu

mortis evaderent, testificati sunt se nunquam antea talem

sensisse foetorem. Vocem etiam audierunt sibi dicentem, ne

(1) Pascendos, a MS.
(2) Vulnera mortalitatis curaret, two MSS.
(3) Ex, two MSS. (4) Permiscrunt, two MSS.
(5) Soricibus, two MSS. (6) A MS. inserts haec.

(7) Fuissent, a MS. (8) Quid facere opus esset, two MSS.
(9) Obstaiitium, a MS. (10) Apposuerunt, a MS.

(11 ) Et, a M.S. (12) A MS. inserts et.
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ad bladum manus apponerent, quia et archiepiscopus et omnia
quae habebat, diaboli possessio erat. Videns autein senescallus The corn

et alii qui cum illo erant, ex vermium multitudine grave peri- vermia

culum imminere, fecerunt murum altum in circuitu bladi,* et burnt

ignem adhibentes in girum omnia combusserunt, ne vermes

exeuntes totam adjacentem inficerent regionem.^

ELECTION OF ROBERT DE INSULA.

Rob. be Gratstanes, Ilist. Dunelm. Script. Tres, 56 ; Aug. Sac. i. 743,

Intellecta igitur morte Episcopi (so. Stichill) licentiaque a.d. I27t.

eligendi a Eege obtenta, viii Kal. Octobr. electus est Eobertus ^- ^^

de Insula, Prior de Fyncale, in Episcopum per viam com- amiaed

promissi ; et idus Octobris a Rege receptus, viii Kal. Novembris
a domino Waltero Griffard Archiepiscopo examinatus—ipse et by Arch-

electio ejus—apud Rypone,^ ibique dies assignatus pro con- Qiffard at

firmatione habenda, vigilia Omnium Sanctorum, in ecclesia Ripon,

Dunelmensi, ubi et quando est confirmatus, et Dominica

proxima post festum Sancti Nicholai in majori ecclesia Ebora- and conse-

censi consecratus. ^^^^^ ^^
York.

THE CLAIMS OF ARCHBISHOP WICKWAINE.
Nl

Placita de Quo waranto, Com. Ebor., 8 or 9 Edw. I, p. 197. 1 |- 1. Rot. 84.

Nl

Willelmus Archiepiscopus Ebor. summonitus fuit ad re- a.d. 1279

spondendum domino Regi quo waranto clamat habere furcas,

returnum brevium, extractas, placita de namio vetito, et bishop

coronatores proprios infra civitatem Ebor. et extra, et quo guminoneT

waranto clamat habere coronatores proprios ex utraque parte concerning

1 1 TT ,
. • 1 , ,

his claims.
del Hull, et capere pnsas m eadem aqua, et quo waranto

clamat habere emendam assisas panis et cerevisiae fractae,

wrecum maris et ivayf apud Patrington, et quo waranto clamat

habere liberam warennam, et terras suas quietas a secta in

WiltonV Beverla', Burton',^ et alibi in terris suis in comitatu

(1) Two MSS. insert ' dia"bolici.'

(2) Canon Raine says :
' The whole thing is ridiculously absurd.'

—

(Fasti

Ebor. i. 292, n.') But the main facts and details are probably true, though

the account is highly coloured.

(3) For the expenses of the bishop-elect at Givendale and Ripon on this

occasion, see Script. Tres, App. No. LX.IX. He appears to have been

lodged at Givendale three days.

(4) Bishop Wilton, 4|^ miles N. of Pocklington.

(5) Bishop Burton, 2^ miles W. of Beverley.

F
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isto. Et similiter quo waranto clamat habere parcum, liberam

warennam, et terras suas quietas a seeta apud Beverl',

Burton', Wilton', Ripon', Otteley, Schireburn," et Thorp',^

et quo waranto clamat habere pareura et liberam warennam
apud Cawod,3 q^q^

His de- Et ArchiepiScopus venit. Et quo ad furcas, dicit quod
^^^*^^'

clamat illas in Baronia extra Ebor. Schireburn, Wilton,

Patrington, et Otteley, a tempore quo non extat memoria

^thei- apud Beverl' et Eipon,' tali waranto quod Rex Adelstanus ante

grant. conquaestum Anglige dedit prsedicta maneria Archiepiscopo Ebor.

et successoribus suis, a quo quidem tempore omnes Archiepis-

copi Ebor. hucusque extiterunt in seisina de praedicta libertate,

etc. Et postea Henricus Rex primus, filius Conqusestoris, inter

quasdam alias libertates, concessit Archiepiscopis Ebor. infan-

genethef in terris praedictis per cartam suam quam profert, et

quse hoc testatur, etc. Clamat etiam returnum brevium et

placita de namio vetito in Beverlaco et Ripon' cum membris

suis, et extractas capiendas per manum Vicecomitis de debitis

domini Regis levandis de hiis qui nichil habent extra libertatem,

tali waranto quod ipse et omnes antecessores sui a tempore quo

non extat memoria taliter usi sunt, etc. Et quo ad corona-

tores infra civitatem Ebor. dicit quod nullos clamat, etc.''

THE CLAIMS OF ARCHBISHOP ROMANUS.

Grant of

Henry I.

lej
Placita de Quo waranto, Com. Ebor., 21 Edw. I. p. 221. 1^3. Rot. 10.

16,

A.D. 1292. Johannes Archiepiscopus Ebor. summonitus fuit ad respon-
Archbishop dcudum domino Reffi de placito quo waranto clamat habere
Komanus . F' ?/• *••
summoned %nfangenetkef, outfangenethef^ mercatum et teriam, turcas,

his^cidmto gibettum, catalla fugitivorum et felonum dampnatorum,
the jura wreckum et weyf, fines pro evasione latronum, pillorium, tum-
rega hi.

bcrcllum, corouatorcs proprios, returnum omnium brevium

domini Regis in Beverlaco et Rypun, custodiam prisonum

et deliberationem gaolre facere, et omnia qua? ad officium

Coronatoris et Vicecomitis pertinet per ballivos et coronatores

suos proprios exercere placita de frisca forcia et vetito namio,

et omnia alia placita quae Vicecomiti pertinent placitanda

(1) Sherburn in Elmet, between Leeds and Selby.

(2) Bishopthorpe, 3^ miles S. by W. of York, on the right bank of the

Ouse.

(3) Cawoofl, nj miles S. by W. of York, also on the right banlr of the

Ouse.

(4) See Addenda, etc., at tho end of this volume.
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placitare. Et quod Vicecomes nee alius ballivus domini Regis

intret villas pra^dictas ad aliquod officium domino Regi per-

tinens excereendum. Et quod justieiarii doiiiiui Regis tam
itinerantes quani assignati, quociens ad partes illas venerint ad

plaeitandum, venient apud villas prfedictas ad omnia placita tam
Coronae quam alia ibidem emergencia placitanda, et felones

domini Regis infra villas prgedictas receptare. Et habere in

manerio suo de Patkington ' mercatum, furcas, infangenethef,

wrek et iveyf, et liberam warennam in omnibus dominicis terris

suis in Burton', Wilton', Ripun, Otteley, Cawode, Wistowe,^

Leuenaton',3 Passebrigg' •• et Milford','^ et liberam chaceam in

boscis de Nidderdale et Thornton'.^ Et habere mercatum et

feriam, infangenethef, et furcas, in Otteley et Shyreburne.

Et habere feriam, husgabulum,^ infangenthef, furcas, tercium

denarium theolonii de Fossebrigg',^ et duos cuneos ad fabricand. Mints at

monetam in Ebor.^ et emendas assisse cerevisiae fractge in villis
^"""^"

praedictis. Et habere primum tastum et primas empciones de The first

vinis et omnibus aliis mercandisis venalibus venientibus in por- ^fnL^etc
tum aquae de Hull, et Coronatores proprios ibidem. Et habere coming

parcum in Beverl', Borton', Shireburne, et Rypun, quae ad
^^^ " '

coronam et dignitatem domini Regis pertinent, sine licencia

et voluntate domini Regis et progenitorum suorum Regum
Angl. etc.

Et Archiepiscopus venit. Et dicit quod ipse clamat in/an- The arch-

genthef in villis praedictis ab antiquo, et similiter utfange- defence!

the/, in hac forma, videlicet quod si aliquis fecerit feloniam

infra libertatem suam de Beverlaco vel Rypoun, et captus

fuerit in geldabili comitatus, etc., justieiarii assignati ad gaolam
deliberandam liberabunt integre hujusmodi prisonem ballivis

ipsius Archiepiseopi ad judicandum in curia sua libertatis

praedictse. Et si aliquis hominum ipsius Archiepiseopi de liber-

tatibus praedictis captus et dampnatus fuerit in geldabili comi-

tatus pro feloniis factis in geldabili, etc., ballivi Archiepiseopi

(1) PoTiNGTON in the printed edition.

(2) Between Selby and Cawood, S miles N. W. by N. of Selby.

(3) Lennerton, in the parish of Sherburn.

(4) So in MS., doubtless for Fossebrigg.

(5) South Milford, in the parish of Sherburn.

(6) Bishop Thornton, in the liberty of Ripon, 3h miles N.N.W. of

Ripley.

(7) House-tax.

(8) Wrongly Fassebugg' in printed edition.

(9) See p. 198 of printed riocifa : Rot. 84 v.

s 2
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facient execucionem judicii, etc. Et Archiepiscopus habebit

catalla ejus infra libertatem suam inventa. Clamat eciam ab

antiquo mercatum apud Beverlacum singulis septimanis per

Thursday dies Mcrcurii et Sabbati, et apud Kipoun singulis septimanis per

Kipon.
* diem Jovis,' et feriam apud Beverlacum quater per annum,

semel videlicet in vigilia et die Sancti Johannis Baptistaee'- per

tres dies sequentes, et alias in vigilia et in die Sancti Johannis

de Beverlaco in yeme, et tercio in die Sancti Johannis de

Beverlaco in Mayo, et quarto in vigilia et die Ascensionis

Fair twice Domini, et per septem dies sequentes. Et feriam apud Eypoun
ajear.

^^^ p^^ annum, semel videlicet in vigilia et indie et in crastino

Invencionis Sanctte Crucis, et secundo in vigilia et die et in

crastino Sancti Wilfridi post festum Sancti IMichaelis,^ etc.

Clamat eciam furcas et gibettum in prsedictis duabus villis ab

antiquo, etc. Clamat eciam ab antiquo catalla fugitivorum et

felonum dampnatorum in curia sua in villis praedictis inventa

infra libertates suas praedictas, et catalla illorum in geldabili

inventa non clamat. Et Archiepiscopus qusesitus qualiter et

quando ipse percipit hujusmodi catalla, dicit quod per manus
ballivorum suorumpostquam hujusmodi catalla in itinere fuerunt

adjudicata, etc. Et quociens aliquis felo de libertalibus proe-

dictis dampnatus fuerit vel fugitivus, catalla ejus liberantur

villatis custodienda usque ad iter infra libertatem, etc. Clamat
Wreck, etc. eciam ab antiquo wrekcum in hac forma, videlicet apud Bever-

jittie arm of LACUM ubi parvum brachium maris se extendit, quociens ligna
the sea at yel aliqua alia catalla abjecta fuerint per aquam ad terram infra

libertatem ipsius Archiepiscopi, quando ulla fit inde secta

Archiepiscopus ilia capit, ut wrekcum, etc. Clamat eciam ab